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23 października 2019

Samorząd województwa i samorządy szkolne – razem
możemy więcej!

– Jesteście naszą przyszłością – mówili do przedstawicieli samorządów szkolnych z
regionu świętokrzyskiego, przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś oraz członek
Zarządu Województwa Mariusz Gosek. Ponad 120 reprezentantów uczniów liceów,
techników i szkół zawodowych spotkało się w Kielcach, aby dowiedzieć się, jak
jeszcze skuteczniej działać w samorządzie.

Była to pierwsza Świętokrzyska Konferencja Samorządów Uczniowskich. – Spotykamy się z
przedstawicielami młodzieży w samorządach szkolnych, aby wymienić się doświadczeniami
oraz poznać ich pomysły, propozycje i inicjatywy, które podejmują – podkreśla
przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś. – Nasi młodzi przyjaciele, siedemnasto-,
osiemnastolatkowie mają bardzo dobre pomysły, są niezwykle aktywni, budują zespoły,
powołują rady młodzieżowe, a dziś chcą się dowiedzieć, jak to robić jeszcze lepiej – zauważa
Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa.
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Organizatorem spotkania był Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. –
Wydarzenie ma przede wszystkim pokazać młodym, że samorządy szkolne są potrzebne, a
młodzi mają w nich głos – mówi Zofia Mogielska, radna Młodzieżowego Sejmiku.

– Najcenniejszym elementem tego spotkania były warsztaty, dyskusje robocze i rozmowy ze
specjalistami, którzy wskazywali jak przełamywać bariery – dodaje Mariusz Gosek. W
ramach dwóch bloków odbyło się 10 warsztatów, które prowadzili znani w regionie trenerzy,
nauczyciele i aktywiści. Wspierania i motywacji uczyła Liliana Jabłko, jak mówić, żeby nas
słuchano podpowiadała Anita Sołkiewicz, skąd pozyskiwać fundusze wskazywał Mariusz
Brelski, a jak radzić sobie ze stresem i barkiem zaangażowania mówił Marcin Wróblewski. –
Mamy fantastycznych prelegentów, topowych liderów ze świętokrzyskiego, którzy pomogli
nam zrozumieć czym jest samorząd i jak w nim skutecznie działać  – zaznacza Zofia
Mogielska.

– Mam nadzieję, że to spotkanie pomoże młodzieży z całego regionu zintegrować ich
środowisko. „Nakręcając się” nawzajem pomysłami będą tworzyć naszą, wspólną
rzeczywistość – podkreśla Andrzej Pruś. – Myślę, że wszyscy – uczniowie, nauczyciele i
zaproszeni goście, świetnie się bawili na naszych warsztatach, ale przede wszystkim
wyciągnęli z nich dużą, merytoryczną wiedzę – podsumowuje Zofia Mogielska.
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